[image: image1.jpg]

Городская Дума

городского округа Архангельской области

“Город Коряжма”

(Городская Дума)
РЕШЕНИЕ

г. Коряжма

	                        №

	Об утверждении  показателей, необходимых для признания граждан малоимущими  в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам  социального найма, и предоставления им жилых помещений по договорам социального найма на территории городского округа  Архангельской области «Город Коряжма»  на 2025 год

        В соответствии пунктом 1 статьи 7 областного закона от 20.09.2005 N78-5-ОЗ «О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений и порядке признания граждан малоимущими в Архангельской области» (в редакции от 02.07.2024) и Методикой расчета показателей, необходимых для признания граждан малоимущими в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и предоставления им жилых помещений по договорам социального найма, утвержденной постановлением Правительства Архангельской области от 14.11.2016 N 483-пп (в редакции от 09.03.2021), руководствуясь  Уставом городского округа Архангельской области «Город Коряжма», городская Дума

        РЕШАЕТ:
1. Установить на территории городского округа  Архангельской области «Город Коряжма»  на 2025 год:
а) пороговое значение дохода, приходящегося на каждого члена семьи гражданина-заявителя (дохода одиноко проживающего гражданина-заявителя),  в размере 23 465 рублей;

       б) пороговое значение стоимости имущества, находящегося в собственности гражданина-заявителя и членов его семьи (одиноко проживающего гражданина-заявителя) и подлежащего налогообложению, в размере 710 504 рублей.
2. Определить, что для расчета пороговых значений дохода, приходящегося на каждого члена семьи гражданина-заявителя (дохода одиноко проживающего гражданина-заявителя), и стоимости имущества, находящегося в собственности гражданина-заявителя и членов его семьи (одиноко проживающего гражданина-заявителя) и подлежащего налогообложению, на территории городского округа  Архангельской области «Город Коряжма»  в 2025 году применяются:

а) расчетный показатель рыночной стоимости приобретения жилых помещений по норме предоставления жилых помещений по договорам социального найма в размере 710 504 рублей;
б) период накопления денежных средств, необходимых для приобретения гражданином жилого помещения, продолжительностью 200 месяцев;
в) среднемесячный минимальный уровень дохода на одного человека в размере 19 912 рублей.

        3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального  опубликования в газете «Коряжемский муниципальный вестник» и применяется к правоотношениям при определении размера дохода для признания граждан малоимущими в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, с 1 января 2025 года.
Председатель городской Думы                                                      Е.А. Бунькова

Глава муниципального образования                                                    А.А. Ткач